ria ejus constructione apud Evangelistas, vide sis H. Steph. Tom. i. p. 1904. Cujus verbis adducor, ut potius adfirmem, illud ἐρωτῶν σὺ esse Græcismum, quam ut queat inter Latinismos numerari. Si quædam protritæ loquelæ apud Scriptores N. T. occurrunt, non existimandum est eos vel primos vel solos illis vocabulis usos fuisse, sed ea sine delectu ex iis potius, quorum minus purus sermo esset, quam ex aliis sumpsisse. Sic quoque sentiendum de hoc ἐρωτῶν, quod si in precandi significatione vix fortassis in ullis aliis extet eorum, quæ ex veteribus hodie Eruditorum teruntur manibus, causa in eo est, quod non omnes habemus Auctores, qui Græcè scripserunt. *Si enim inquit Salmasius, omnes extarent, nulla vox tam μωνήσας esset in Novo Fœdere, quin ἁγιῶς ejus ex aliquo auctore, qui periit, confirmari posset.* Denicq; videtur & nobis illud ἐξε με μωρηστικόν græcam planè sapere Ivavitatem, si vel attendimus ad

con-

constructionem quæ merè græca est, ut apud Isocr. in Panath. ἔχειν τινος πεποιθευμένως. Vel quod de eadem re ponatur apud Plutarchum & passim alibi vocabulum τῷ παραίειθαι. Hæc præterea Verba suppeditat nobis H. Stephanus in suo Thesauro: ἐδόκει γὰρ νυκτὸς ὑπὸ Κάισαρι εἰς δεῖπνον καλεῖσθαι. Παραίεισμεν δὲ ἀγεσθαι τῷ χειρὸς ὑπ' αὐτῶν, μὴ βεβλόμεναι. quæ locum nostrum non leuiter illustrant.

6. Luc. 15: 17. Εἰς ἑαυτὸν δὲ ἐλθὼν κήλ. Phrasis apud alios scripores haud temere obuia. Latini verò Metaphoricè dicunt, illum *redire ad se*, qui ad bonam mentem redit, qui se & sua facta considerat, & ab exteriori diuagatione veluti domum reuertitur, item qui ab Ebrietate grauique somno velut expergiscens, sui compos redditur.

7. Luc. 18. 5. ἵνα μὴ εἰς τέλος ἐρχομένη ὑπωπιάζη με. In Catachrestica verbi ὑπωπιάζειν Metaphorâ Latinismus latere videtur. Latinis enim obtundere, est ad fastidium aliquid repetere. Verum de hoc iudicent alii.

8. Joh. 1. 22. Τίς εἶς, ἵνα ἀποκρισὼν δώμεν
τίς πέμψασιν ἡμᾶς; Ἀποκρισὼν δῶναι apud
nullum profanum Auctorem datur, sed
apud Latinos passim dare *responsum*.
Hujus loco invenies apud profanos ἀπο-
κρισὼν ποιῆσαι & ἀποκρισὼν λαβεῖν.

9. Rom. 12. 19. Δότε τόπον ὀργῇ. Sic Luc.
18. 9. δὸς τέτῳ τόπον. Purus putus Lati-
nismus, pro quo Græci dicunt ὠδύρο
χωρεῖσαι.

§. XIII.

Sed hic forte subsistendum. Quæ ve-
ro aliæ phrasæ vulgò pro Latini-
smis venditantur, ut cum Matth. 22. 40.
dicitur ἐν τέτῳ κρέμανται, &c. Act. 15. 33.
2. Cor. 11. 25. & Jac. 4. 13. χρόνον ποιῆν, pro
commemorari, quod Græci διατρέβειν appel-
lant, Phil. 1. 22. καρπὸς ἔργῃ &c. Latini-
smi non sunt, sed κοινισμοὶ, qui minus
rectè in Idiotismorum regione collo-
cantur, quia eos Græci cum aliis lingvis
habent communes. Voces enim, ar-
bitrariæ cum sint, flexione atque sono
discrepant, phrasæ tamen sæpè numero,
quia naturales sunt, apud gentes ἐπρω-
γλώττα

γλώττες eadem inveniuntur. Sæpe ignorantia Græcismi mater est Latinismi; sæpe domi nascuntur, quæ externis imputantur. Verba sunt Danhaveri Herm, Sacr. ubi multò plura talium κοιτισμῶν profert exempla, in quibus utrum Græci Latinos sint imitati, an verò hi illos, tutò non constat.

§. XIV.

Coronidis loco non immeritò disquiritur, *An stylus N.T. hac Latinismorum enumeratione Barbarismis & Soloecismis possit dici refertus?* Absit à Christiano cordato, ut hanc foveat opinionem de singularissimo styli Exemplo, singularique Dei consilio ad singulares usus destinato, ubi ipsa effectus novitas & idiotæ genia cautiorem videtur & profundiorē κείνω postulare. Eviçtum est, argumentis satis firmis Linguam Græcam tunc temporis Idiotismis Romanæ L. mixtam fuisse easque pro suis agnovisse. Constat etiam Apostolos illud genus loquendi (excepto miraculo illo lingvarum usu die pentecostes) debuisse usui quotidiano, cui se Spiritus S. attem-

attēperavit, cum ut hac varietate delectaret, tum ut cum vulgo vulgariter loqueretur, ut loquuntur Theologi. Sic Meisnerus in Disp. de Majestate S. S. *Non infusa, inquit, peculiaris & ante incognita sanctis Dei hominibus, sed plerumq; usualia, & sermone communi trita à S. S. assumpta, & ad hanc vel illam materiam exprimendam determinata & applicata statuimus.* ἔγω γὰρ παρ' αὐτῶν τὰ ὑπὲρ αὐτῶν νοήσας ἠδύνατον, dicit Isidorus Pelusiota Lib. 2. Epist. 5. Quis igitur absque blasphemiam dixerit, S. Sanctum Lingvarum datorem & statorem, qui *σοφία καὶ σοφίαν* largitus est Apostolis: qui non solum modo sed & ipsas voces & constructiones sanctis Dei viris inspiravit, aut saltem Lingvam & verba direxit, barbarismos & Soloecismos, prout in proprio significato, *vitii & ruditis* sunt nomina, non *artis & rationis*, textui sacro insinuasse? Si vocabula quædam non græca urferis, responsurus ero, eadem operam omnes etiam probatissimos scriptores Græcos Latinosque βαρβαρισμῶν infimula.

30
mulari, qui tamen voces interdum & b
constructions insolentiores, E. g. Plauti
& Terentii multas Archaizantes, gra- u
vi de causâ, sine ullâ tamen barbarie e
usurparunt. Sufficit in stylo N. Testa- na
menti, ubi alienor est â profano, verba ta
si non semper ad scripta merè Græco- C
rum, saltim ad regulas aliarum lingua- &
rum quadrare, vel si expressius dicen- ea
dum, aliorum hominum, qui priores re
Apostolis non sine auctoritate locuti fi
fuêre.

§: XV.

Sed nec inventum probo Scaligeri & fa
Heinsii virorum alioquin incompa- S
rabilium, qui ob mixturam aliorum I- r
diorismorum, non contenti, stylum N. A
Testamenti, â cæterâ græcitate esse se- c
paratissimum, Novam planè Lingvæ
speciem, Hellenisticam dictam, Helle-
nisticis five Judæis extra Palestinam de-
genibus usitatam, tantumque â Græcâ
illa communi politâ distantem, quan-
tum Italica hodierna differe ab antiquâ
Latina, invitis & inassvetis seculi auribus
ob-